Verum, quia difficile foret presentes litteras
ad singulas prouincias originaliter destinare, volumus et dicta auctoritate decernimus, quod tran-
sumptis earum, manu notarii publici et curie causarum camere apostolice auditoris vel protectoris,
qui est et qui pro tempore erit, aut alicuius archiepiscopalis uel episcopalis, seu cuiuscumque in
dignitate constituti sigillo munitis, ea prorsus in iudicio et extra, vbicumque exhibita vel ostensa
fuerint, fides adhibeatur indubia, ac si (ipse) originales littere fuerint exhibite vel ostense. Nulli
ergo omnino hominum liceat, hanc paginam nostre approbationis, constitutionis, concessionis, lar-
gitionis, indulti, perscriptionis, voluntatis, ademptionis, statuti, mandati, decreti, inhibitionis et
derogationis, infringere vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare presumpse-
rit, indignationem omnipotentis dei ac beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se nouerit incur-
surum. Datum Rome apud sanctum Petrum, anno incarnationis dominice millesimo quadringente-
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simo septuagesimo nono, septimo kalendas augusti, pontificatus nostri anno octauo. Sixtus episco-
pus, seruus seruorum dei. Dilectis filiis Zanetto de Vtino, generali, et vniuersis prouincialibus mini-
stris ordinis fratrum minorum per vniuersum orbem constitutis, salutem et apostolicam benedictio-
nem. Romani pontificis prouidencia circumspecta personas sub religionis habitu diuinis vacantes
beneplacitis studio pie vite, benigno fauore prosequitur, et ea que pro ipsarum personarum status
augmento prouide facta sunt, vt illibata persistant, apostolico consueuit munimine roborari. Dudum
siquidem per felicis recordationis Innocentium papam quartum predecessorem nostrum accepto,
quod tunc ministri et fratres tercii ordinis sancti Francisci de penitencia, in Ytalia et regno Cicilie
constituti, cupiebant ad illa deuotionis augmenta procedere, per que felicitatis eterne premium eis
posset facilius prouenire. Idem predecessor eorum ministrorum et fratrum supplicationibus incli-
natus, vniuersis ministris prouincialibus vestri ordinis fratrum minorum per Ytaliam et regnum pre-
fatum constitutis, suis litteris mandauit, ut opportunis temporibus, per eos aut dicti eorum ordinis
fratres ad hoc ydoneos, ministros et fratres dicti ordinis tercii in Italia et regno predicto consisten-
tes pro tempore visitarent, et eos regularibus disciplinis instruerent corrigerentque et reformarent
ibidem tam in capite quam in membris, que correctionis et reformationis officio cognoscerent indi-
gere, prout in eisdem litteris plenius continetur. Cum autem, sicut exhibita nobis nuper pro parte
vestra petitio continebat, vos cupiatis predictas et quascumque alias apostolice sedis litteras, vobis
aliquam superioritatem, potestatem et auctoritatem in eosdem ministros et fratres tercii ordinis, de
penitencia nuncupatos, quomodolibet concedentes, et in illis contenta, pro eorum subsistencia fir-
miori, nostre approbationis munimine roborari, et ad ministros ac fratres dicti ordinis extra Ytaliam
consistentes extendi: pro parte vestra nobis fuit humiliter supplicatum, vt predictas litteras
Innocentii predecessoris prefati, necnon omnia alia et singula priuilegia, vobis in ipsos ministros et
fratres dicti tercii ordinis potestatem et auctoritatem aliquam quomodolibet concedencia, approba-
re, roburque perpetue firmitatis obtinere debere decernere, ac alias vobis et eorundem fratrum ter-
cii ordinis prosperioris ac felicioris regimine oportune prouidere de benignitate apostolica digna-
remur. Nos igitur huiusmodi supplicationibus inclinati, predictas et quascumque alias litteras
huiusmodi, per quas vobis aliqua superioritas, preeminetia et auctoritas in eiusdem tercii ordinis
fratres et sorores (tribuitur), apostolica auctoritate presentium tenore approbamus et robur perpe-
tue firmitatis obtinere debere decernimus, et ad vos, ministros, generalem et prouinciales, ac vica-
rios fratrum dicti ordinis vestri de obseruancia nuncupatorum, necnon ministros et fratres dicti ter-
cii ordinis, etiam extram Ytaliam et regnum Cicilie huiusmodi per vniuersum orbem consistentes,
eadem auctoritate extendimus, necnon uobis et successoribus vestris pro tempore existentibus,
generali ac prouincialibus ministris et vicariis prenominatis de obseruancia dicti ordinis fratrum
minorum ac eosdem ministros fratres et sorores tercii ordinis, vbilibet infra prouincias, vobis et eis-
dem successoribus vestris generali et prouincialibus ministris et vicariis commissas, consistentes
caritatiue in capite et suis membris visitandi et iuxta regularia instituta dicti ordinis instruendi,
reformatione ac correctione indigencia, etiam per ablationem mantelli et habitus dicti tercii ordi-
nis, si id qualitas excessus exegerit corrigendi et reformandi. Volentesque ad ipsum tercium ordi-
nem et illius viuendi modum aggregari recipiendi et habitum siue mantellum iuxta morem dicti ordi-
nis eis exhibendi, ac